
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
10 Zprávy, které bývám neměly uniknout

tém a ekonom u
12 Manažeři státních firem: Kdo další 

vypadne ze šéfovského křesla 
16 Martin Roman: Energetickým

magnátem vybudovaný SuperČEZ 
se začíná zadýchávat

18 Oswald Grübel: Šéf švýcarské banky 
UBS, kterou makléř připravil 
o 40 miliard korun, odpovědnost necítí 
Kdo kam

20 šlomo Janai: Prezident izraelské 
farmaceutické firmy Teva 
Pharmaceutical Industries čelí 
prudkému poklesu cen jejích akcií

firm y & trhy
22 Nákladní železniční doprava:

Vrcholí snaha spojit české, 
slovenské a polské cargo 

24 European Business Awards:
Šanci získat prestižní 
podnikatelskou cenu má i česká 
firma Santé Networks 

26 Město pro byznys 2011:
v Ústeckém kraji zvítězil Chomutov, 
v Libereckém Jablonec nad Nisou 

28 Firemní zoom

rozhovor týdne
30 David Krajný. Realitní magnát o byz

nysu s nemovitostmi, podnikatelské 
kultuře a kritériích úspěchu

názory & kom entáře
34 Robert Břeštán: Imperium 

Exromanum
35 Igor Polanský, 

poradenská společnost Moneco:
Indexy ve stínu ratingových agentur

35 Tomáš Šimčík, náměstek ministra 
zemědělství:
Zemědělec jako ohrožený druh

36 Citáty týdne

politika & byznys
38 Armádní zakázky:

Omnipol prohrál s ministerstvem 
obrany spor o dodávku vadných 
protitankových střel Šturm

40 Diplomacie:
Evropa i podnikatelé se diví, 
že Česko má dva eurotajemníky

42 Dluhová krize:
Eurozóna se horečně připravuje 
na bankrot Řecka

44

i

Tom Kirchmaier:
Evropskou unii může 
před rozpadem zachránit jen 
fiskální jednota, tvrdí ekonom 
z London School of Economics

46 Marketing:
Jak se dá zpackat reklamní kampaň

50 The Economist:
V Číně, Jižní Koreji či ve Finsku 
znají ve školách recept na výchovu 
nejchytřejších dětí

věda & technologie
54 Nejodolnější zvířata:

Milimetrové želvušky přežijí 
bod varu i vakuum

právo & daně
56 Ochrana informací:

Citlivé informace o soukromí 
občanů svěřil stát i do rukou bank

kariéra & řízení
58 Vzdělávání:

Nadace Zdeňka Bakaly umožní 
získat vzdělání na světové univerzitě 
dalším třinácti nadaným studentům

60 Recenze:
Roddy Boyd: Fatal Risk

61 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
62 Stavební spoření:

Státní regulace ohrozí 
důvěru klientů

inspirace
64 Umělecká fotografie:

V Česku se stává módou 
investování do fotografií

66 Automobily:
Novinky mezinárodního 
autosalonu ve Frankfurtu

70 Moje vášeň:
Pouštění hudby v klubech 
Jana Dvořáka

Exportér: S ousední zem ě

Titulní strana: Terezie Chlíbcová


